SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N. 218, DE 17 DE JUNHO DE 2008

Designa o Ministro Arnaldo Esteves Lima para
compor a Corte Especial.

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas

atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 2º, § 2º, II, do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Ministro Arnaldo Esteves Lima, matrícula M001124, para

compor a Corte Especial na vaga decorrente da aposentadoria do Ministro José Augusto
Delgado.

Art. 2º Revogar a Portaria n. 164, de 20 de junho de 2007, publicada no
DJ, Seção 1, do dia 22 subseqüente.

Min. HUMBERTO GOMES DE BARROS

Fonte: Diário de Justiça Eletrônico [do] Superior Tribunal de Justiça, 18 jun. 2008.